
16 CLASICA DE CICLISMO 

CIUDAD DE FUSAGASUGA 
 
 

CLASIFICACION PRIMERA ETAPA 

CIRCUITO FUSA-SAN MIGUEL-ALTO DE ROMERAL 

 

 Fecha          : 28/04/11 

 Distancia      :  102    Kms - Promed     :  33.44  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Codigo UCI   Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos  Bonif 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1       1 COL19680926  NIÑO,Libardo         ELITE  EBSA EM ENERGIA BOY        03:03:02  -10 

   2      66 COL19891004  ROMERO,Jefrey        SUB23  BOYACA ORGULLO DE AMERICA         6  -06 

   3      61 COL19821123  MONTAÑA,Freddy Emir  ELITE  BOYACA ORGULLO DE AMERICA        36  -04 

   4      11 COL19890608  VARGAS,Yeferson      SUB23  MUEBLES ELEGANT HOUSE          1:16 

   5      51 COL19891125  MENDOZA,Omar         SUB23  ALCARAVAN UNIDO G EL META      2:05 

   6      62 COL19771217  CAMARGO,Luis Fernand ELITE  BOYACA ORGULLO DE AMERICA      2:07 

   7     167 COL19870503  SOSTOQUE,Didier      ELITE  MIXTO BOGOTA                   3:30 

   8     175 COL19740521  GONZALEZ,Victor Hugo ELITE  MIX BIKE CENTER-JOSE PARR      3:41 

   9       8 COL19890422  JIMENEZ,Jose         SUB23  EBSA EM ENERGIA BOY            3:49 

  10      32 COL19840205  SERNA,Elejandro      ELITE  FORMESAN-I STANDER-PACHI       3:49 

  11      31 COL19850808  MARENTES,Wilson      ELITE  FORMESAN-I STANDER-PACHI       3:49 

  12      42 COL19841021  AVENDAÑO,Fabio       ELITE  JOSE G HERNANDEZ-PLINIO M      3:49 

  13     172 COL19800902  CEPEDA,Wilson        ELITE  MIX BIKE CENTER-JOSE PARR      4:32 

  14     197 COL19921120  RAMIREZ,Brayan Stive SUB23  MIXTO CINCO                    5:05 

  15     181 COL19791217  RODRIGUEZ,Gerardo    ELITE  ALMACEN CICLO SOACHA           5:21 

  16       2 COL10970125  NIÑO,Miguel          ELITE  EBSA EM ENERGIA BOY            5:42 

  17      76 COL19910822  FORERO,Daniel        SUB23  CMARCA AG NECTAR LIC A         6:47 

  18      92 92           SALINAS,Jonathan     SUB23  SEL DE VENEZUELA SUB 23        7:10 

  19      36 COL19831223  ROJAS,Alexander      ELITE  FORMESAN-I STANDER-PACHI       7:36 

  20      14 COL19911215  BARON,Danilo         SUB23  MUEBLES ELEGANT HOUSE          7:41 

  21      68 COL19890729  RODRIGUEZ,Michael    SUB23  BOYACA ORGULLO DE AMERICA      7:43 

  22      33 COL19880505  ARGUELLO,Lorenzo     ELITE  FORMESAN-I STANDER-PACHI       7:49 

  23     138 COL19920905  PAREDES,Nicolas      SUB23  MIX MINERALEX-ALC TIBANA       7:49 

  24     102 COL19900502  VILLAMIZAR,Jeferson  SUB23  ESSA FORMESAN INDERSANTAN      8:07 

  25      67 COL19910418  MORENO,Salvador      SUB23  BOYACA ORGULLO DE AMERICA      9:10 

  26      65 COL19840112  VALERO,Aldo Manuel   ELITE  BOYACA ORGULLO DE AMERICA      9:15 

  27      69 COL19890411  CARDENAS,Henry       SUB23  BOYACA ORGULLO DE AMERICA      9:22 

  28      64 COL19861215  SILVA,Luis Fernando  ELITE  BOYACA ORGULLO DE AMERICA      9:36 

  29     176 COL19870124  CARDONA,Julian       ELITE  MIX BIKE CENTER-JOSE PARR      9:45 

  30     205 205          DIAZ,Carlos Alberto  ELITE  INDEPENDIENTE                  9:53 

  31       6 COL19910920  AROCA,Camilo         SUB23  EBSA EM ENERGIA BOY            9:54 

  32      85 COL19920005  ZORRO,Esteven        SUB23  JB ROPA DEP-POSTAL-RP DOM     11:03 

  33       9 COL19910728  PARRA,Herna Dario    SUB23  EBSA EM ENERGIA BOY           11:25 

  34     208 208          FONSECA,Juan D       SUB23  SOACHA PARA VIVIR MEJOR       11:40 

  35     192 COL19710312  RODRIGUEZ,Dairo      ELITE  MIXTO CINCO                   11:41 

  36      37 COL19801120  ZAMBRANO,Wilson      ELITE  FORMESAN-I STANDER-PACHI      11:52 -02 

  37      72 COL19911111  RINCON,Diyer         SUB23  CMARCA AG NECTAR LIC A        12:43 

  38       3 COL19870214  MORALES,Jaime        ELITE  EBSA EM ENERGIA BOY           13:17 

  39     112 COL19880912  NARANJO,Yerson       ELITE  IMRD CHIA                     13:43 

  40     131 COL19851124  PARRA,Giovany        ELITE  MIX MINERALEX-ALC TIBANA      13:52 -03 

  41      15 COL19920309  MOLINA,Leonel        SUB23  MUEBLES ELEGANT HOUSE         13:55 

  42     122 COL19850203  CASTELBLANCO,Camilo  ELITE  MIX CICLO ASES -COTA          13:59 

  43     202 400          CASALLAS,Erney       ELITE  INDEPENDIENTE                 14:17 

  44      17 COL19910825  DELGADO,Ivan         SUB23  MUEBLES ELEGANT HOUSE         15:32 

  45     137 COL19920208  GUERRERO,Andres      SUB23  JB ROPA DEPORTIVA             15:46 

  46      84 COL19810630  RINCON,Fabian        ELITE  JB ROPA DEP-POSTAL-RP DOM     15:46 

  47     194 COL19891121  HERNANDEZ,Srgio      SUB23  MIXTO CINCO                   15:46 

  48      16 COL19920921  GONZALEZ,Alejandro   SUB23  MUEBLES ELEGANT HOUSE         15:52 

  49      38 COL19871204  MAHECHA,Edison       ELITE  FORMESAN-I STANDER-PACHI      16:39 

  50      41 COL19910120  RODRIGUEZ,Jhonatan   SUB23  JOSE G HERNANDEZ-PLINIO M     16:49 

  51       7 COL19890409  SERRANO,Cristian     SUB23  EBSA EM ENERGIA BOY           16:49 

  52       4 COL19871124  CASTIBLANCO,Camilo   ELITE  EBSA EM ENERGIA BOY           16:49 

  53      12 COL19900321  VARGAS,Juan David    SUB23  MUEBLES ELEGANT HOUSE         17:01 

  54     139 COL19850122  PLAZAS,Robert        ELITE  MIX MINERALEX-ALC TIBANA      17:01 

  55      83 COL19841217  TORRES,Pedro Nelson  ELITE  JB ROPA DEP-POSTAL-RP DOM     17:09 -01 

  56     134 COL19860813  CAHAPARRO,Jaime      ELITE  MIX MINERALEX-ALC TIBANA      17:27 

  57      45 COL19901104  MUÑOZ,Diego          SUB23  JOSE G HERNANDEZ-PLINIO M     17:56 

  58     124 COL19831115  BALSERO,Daniel       ELITE  MIX CICLO ASES -COTA          18:02 

  59     146 COL19910721  ACOSTA,Luis Eduardo  SUB23  CANAPRO                       18:56 

  60     125 COL19820427  CABRERA,Samuel       ELITE  MIX CICLO ASES -COTA          19:23 

  61      63 COL19820120  MATTA,Miguel Emiro   ELITE  BOYACA ORGULLO DE AMERICA     19:23 

  62     103 COL19910516  RIVEROS,Jilmar       SUB23  FORMESAN PANACHI INSANTAD     19:23 

  63     165 COL19890727  NAVARRETE,Juan P     SUB23  MIXTO BOGOTA                  19:23 

   



16 CLASICA DE CICLISMO 

CIUDAD DE FUSAGASUGA 
 

CLASIFICACION PRIMERA ETAPA 

CIRCUITO FUSA-SAN MIGUEL-ALTO DE ROMERAL 

 

 Fecha          : 28/04/11 

 Distancia      :  102    Kms - Promed     :  33.44  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Codigo UCI   Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos  Bonif 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

  64     179 179          AYA,0scar            ELITE  ALCALDIA DE UBAQUE            20:25 

  65     128 COL19900207  ZORRO,Jhon           SUB23  MIX CICLO ASES -COTA          20:34 

  66      18 COL19920626  ROMERO,Pablo         SUB23  MUEBLES ELEGANT HOUSE         21:14 

  67      71 COL19820122  WILCHES,Juan Pablo   ELITE  CMARCA AG NECTAR LIC A        21:31 

  68      22 22           GIL,Tomas            ELITE  SELECCION ELITE VENEZUELA     21:43 

  69      39 COL          SANDOVAL,Edwin       ELITE  FORMESAN-I STANDER-PACHI      21:43 

  70      21 21           MEDINA,Manuel        ELITE  SELECCION ELITE VENEZUELA     21:43 

  71     107 COL19891204  ARGUELLO,Leonardo    SUB23  ESSA FORMESAN INDERSANTAN     21:43 

  72      26 26           BECERRA,Edwin        ELITE  SELECCION ELITE VENEZUELA     21:43 

  73      82 82           SALVADOR,Juan Feliz  ELITE  JB ROPA DEP-POSTAL-RP DOM     22:33 

  74      10 COL19900525  SORACA,Diego         SUB23  EBSA EM ENERGIA BOY           22:49 

  75      74 COL19910929  CALLEJAS,Juan Carlos SUB23  CMARCA AG NECTAR LIC A        23:08 

  76      79 COL19910921  CARO,Sebastian       SUB23  CMARCA AG NECTAR LIC A        23:08 

  77     189 COL19920915  CARO,Cristian        SUB23  ALMACEN CICLO SOACHA          23:18 

  78     136 COL19850417  SAIZ,Raul            ELITE  MIX MINERALEX-ALC TIBANA      23:30 

  79     207 500          ORTEGA,Efren         ELITE  SOACHA PARA VIVIR MEJOR       24:04 

  80     209 COL          NIÑO,Duvan           SUB23  SOACHA PARA VIVIR MEJOR       24:12 

  81     115 COL19920110  ULLOA,Yeison         SUB23  IMRD CHIA                     24:30 

  82       5 COL19910112  DUARTE,Alvaro        SUB23  EBSA EM ENERGIA BOY           24:30 

  83      34 COL19791101  GONZALEZ,Alexander   ELITE  FORMESAN-I STANDER-PACHI      24:30 

  84      47 COL19790330  NIÑO,William         ELITE  JOSE G HERNANDEZ-PLINIO M     24:35 

  85     147 COL19920824  GAITAN,Alejandro     SUB23  INDEPENDIENTE                 24:37 

  86      87 COL19920305  CALDERON,Fabian      SUB23  JB ROPA DEP-POSTAL-RP DOM     25:03 

  87     113 COL19880705  SALAZAR,Jose         ELITE  IMRD CHIA                     25:13 

  88     211 211          GUERRERO,Maicol      ELITE  SOACHA PARA VIVIR MEJOR       25:13 

  89      35 COL19830916  JARAMILLO,Remberto   ELITE  FORMESAN-I STANDER-PACHI      25:16 

  90      77 COL19911106  HERRERA,Fabian       SUB23  CMARCA AG NECTAR LIC A        25:37 

  91      53 COL19910508  AREVALO,Duvan        SUB23  ALCARAVAN UNIDO G EL META     25:54 

  92      78 COL19890304  NOVA,Ferney          SUB23  CMARCA AG NECTAR LIC A        26:07 

  93     184 COL19910610  BAEZ,Angel           SUB23  ALMACEN CICLO SOACHA          26:56 

  94     158 COL19910514  VANEGAS,Cristian     SUB23  CMARCA AG NECTAR LIC B        27:12 

  95     104 COL19910830  CASTAÑEDA,Luis Jesus SUB23  ESSA FORMESAN INDERSANTAN     27:46 

  96     156 COL19900116  CAÑAVERAL,Sebastian  SUB23  MIS CMARCA -RISARALDA         28:14 

  97      54 COL19910328  ALARCON,Edwin Ferney SUB23  ALCARAVAN UNIDO G EL META     28:20 

  98     163 COL19820408  CENDALES,Miguel Ange ELITE  CUNDINAMARCA C                28:40 

  99     100 800          BERNAL,Daniel        SUB23  EJERCITO NACIONAL             28:57 

 100      43 COL19921020  HERRERA,Anderson     SUB23  JOSE G HERNANDEZ-PLINIO M     29:30 

 101      19 COL19920929  ALONSO,Javier        SUB23  MUEBLES ELEGANT HOUSE         29:54 

 102     130 COL19650611  PAEZ,Fabio           ELITE  MIXTO CICLO ASES-COTA         30:06 

 103      81 81           SANCHEZ,Ismael       SUB23  JB ROPA DEP-POSTAL-RP DOM     30:06 

 104     164 COL19910602  BERNAL,Jose Angel    SUB23  CUNDINAMARCA C                30:06 

 105     109 COL19920409  RODRIGUEZ,Juan Pablo SUB23  ESSA FORMESAN INDERSANTAN     30:14 

 106     174 COL19810608  IBAÑEZ,Deiby Alejand ELITE  MIX BIKE CENTER-JOSE PARR     30:16 

 107      73 COL19920919  ANZOLA,Fabio         SUB23  CMARCA AG NECTAR LIC A        31:17 

 108     117 COL19910627  BARBOSA,Carlos       SUB23  IMRD CHIA                     31:28 

 109     106 COL19900630  JIMENEZ,Jonatan      SUB23  ESSA FORMESAN INDERSANTAN     31:55 

 110      56 COL19920913  CASTILLO,Jerson Zady SUB23  ALCARAVAN UNIDO G EL META     32:01 

 111      52 COL19911104  ORJUELA,Fernando     SUB23  ALCARAVAN UNIDO G EL META     32:01 

 112     199 COL19910619  GALARZA,Omar         SUB23  MIXTO CINCO                   32:13 

 113      44 COL19920805  MARTINEZ,Alirio      SUB23  JOSE G HERNANDEZ-PLINIO M     32:17 

 114      23 23           CONTRERAS,Jose Aliri ELITE  SELECCION ELITE VENEZUELA     32:48 

 115      91 91           MONSALVE,Jonathan    SUB23  SEL DE VENEZUELA SUB 23       32:50 

 116     123 123          MONROY,Ricardo       SUB23  POSTAL EXPRESS                32:50 

 117     173 173          RABON,Orlando        SUB23  MIX BIKE CENTER-JOSE PARR     33:52 

 118     126 COL19920326  CABRERA,Hugo         SUB23  MIX CICLO ASES -COTA          33:59 

 119     154 COL19920723  VALBUENA,Victor      SUB23  CMARCA AG NECTAR LIC A        34:58 

 120     118 900          FONSECA,Nelson       SUB23  POSTAL EXPRESS                36:08 

 121     201 COL19901217  VILLAMIZAR,Wilmer    SUB23  SANTANDER                     36:15 

 122     105 COL19890613  GUALDRON,Jhon Jairo  SUB23  ESSA FORMESAN INDERSANTAN     36:18 

 123     141 COL19861010  BOSSO,Diego          ELITE  AUTO SERVICIO BOGOTA          36:18 

 124     151 COL19911226  PUENTES,Omar         SUB23  CMARCA AG NECTAR LIC B        36:29 

 125     114 COL19920403  ROZO,Daniel          SUB23  IMRD CHIA                     36:35 

 126      50 COL19900103  ORJUELA,Cristian     SUB23  JOSE G HERNANDEZ-PLINIO M     36:33 

  

 



16 CLASICA DE CICLISMO 

CIUDAD DE FUSAGASUGA 
 

CLASIFICACION PRIMERA ETAPA 

CIRCUITO FUSA-SAN MIGUEL-ALTO DE ROMERAL 

 

 Fecha          : 28/04/11 

 Distancia      :  102    Kms - Promed     :  33.44  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Codigo UCI   Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos  Bonif 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

 127  Fc  55 COL19911203  PORRAS,Duver Esneide SUB23  ALCARAVAN UNIDO G EL META     37:26 

 128  Fc 206 600          DIAZ,Jose Leonel     SUB23  INDEPENDIENTE                 38:14 

 129  Fc 166 COL19920707  CAICEDO,Jhoan        SUB23  MIXTO BOGOTA                  38:56 

 130  Fc 155 COL19820711  OROZCO,Ricadel       ELITE  MIS CMARCA -RISARALDA         38:56 

 131  Fc 203 203          ALVAREZ,Ivan         SUB23  ALCALDIA DE NOBSA             39:18 

 132  Fc 142 COL19860119  FANDIÑO,Camilo Ernes ELITE  MERCACENTRO                   39:33 

 133  Fc 182 COL19900924  PEÑA,Jose Luis       SUB23  ALMACEN CICLO SOACHA          39:44 

 134  Fc 143 COL19880930  LOPEZ,Cristian David ELITE  CURTIEMBRES LOPES HNOS        39:44 

 135  Fc 162 COL19890928  JEREZ,Yosimar        SUB23  TRECOLL BONO DEL CICLISMO     39:56 

 136  Fc 144 COL19921106  CELY ACUÑA,Fabio Orl SUB23  BICICLETAS ACUÑA              42:00 

 137  Fc 129 COL19831225  ALONSO,Luis          ELITE  MIX CICLO ASES -COTA          42:14 

 138  Fc 177 COL19870921  CARRILLO,Norman Javi ELITE  MIX BIKE CENTER-JOSE PARR     42:50 

 139  Fc  48 COL19920608  GARCIA,Juan Camilo   SUB23  JOSE G HERNANDEZ-PLINIO M     42:51 

 140  Fc 152 COL19910816  VALBUENA,Cristian    SUB23  CMARCA AG NECTAR LIC B        42:58 

 141  Fc 168 168          SANCHEZ,Jeison       SUB23  MIXTO BOGOTA                  43:06 

 142  Fc 191 COL19910617  SOTO,Pablo Yoset     SUB23  MIXTO CINCO                   44:17 

 143  Fc 190 701          CALDERON,Julian      SUB23  INDEPENDIENTE                 44:22 

 144  Fc 159 COL19890110  LOTA,Jose            SUB23  CMARCA AG NECTAR LIC B        47:44 

 145  Fc 145 COL19880204  NAVARRO,Anderson Fer ELITE  BATERIAS PMT PALMIRA VALL     49:31 

 146  Fc 153 COL19891205  RINCON,Marcos        SUB23  CMARCA AG NECTAR LIC B        50:49 

 147  Fc  86 COL19911021  TORREZ,Cristian      SUB23  JB ROPA DEP-POSTAL-RP DOM     51:47 

 148  Fc 204 204          HERNANDEZ,Chano      SUB23  CLUB RAFAEL ACEVEDO           55:12 

 149  Fc 160 1000         ROMERO,Jhon Jairo    SUB23  MIXTO JOSE GREGORIA PLINI     55:15 

 150  Fc 188 COL19910509  BOHORQUEZ,Andres     SUB23  ALMACEN CICLO SOACHA          58:35 

 151  Fc  46 COL19910518  CRUZ,Yesid           SUB23  JOSE G HERNANDEZ-PLINIO M   1:05:49 

 

 Corredores clasificados : 151 

 

CLASIFICACION POR EQUIPOS 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1   BOYACA ORGULLO DE AMERICA      09:11:55         

   2   EBSA EM ENERGIA BOY            09:18:37  a    6:42  

   3   FORMESAN-I STANDER-PACHI       09:24:20  a   12:25  

   4   MIX BIKE CENTER-JOSE PARR      09:27:04  a   15:09  

   5   MUEBLES ELEGANT HOUSE          09:31:58  a   20:03  

   6   MIXTO CINCO                    09:41:38  a   29:43  

   7   JOSE G HERNANDEZ-PLINIO M      09:47:40  a   35:45  

   8   MIX MINERALEX-ALC TIBANA       09:47:48  a   35:53  

   9   CMARCA AG NECTAR LIC A         09:50:07  a   38:12  

  10   JB ROPA DEP-POSTAL-RP DOM      09:53:04  a   41:09  

  11   INDEPENDIENTE                  09:57:53  a   45:58  

  12   MIX CICLO ASES -COTA           10:00:30  a   48:35  

  13   ALMACEN CICLO SOACHA           10:04:41  a   52:46  

  14   ALCARAVAN UNIDO G EL META      10:05:25  a   53:30  

  15   ESSA FORMESAN INDERSANTAN      10:06:42  a   54:47  

  16   SOACHA PARA VIVIR MEJOR        10:09:02  a   57:07  

  17   IMRD CHIA                      10:12:32  a 1:00:37  

  18   SELECCION ELITE VENEZUELA      10:14:15  a 1:02:20  

 

PASOS DE LA MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

 

     Paso de Montaña 2ª :  Enserfusa De 2 Ctg 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

       11    COL19890608  VARGAS Yeferson       MUEBLES ELEGANT H  10 pts   

       36    COL19831223  ROJAS Alexander       FORMESAN-I STANDE   8 pts   

        8    COL19890422  JIMENEZ Jose          EBSA EM ENERGIA B   6 pts   

       37    COL19801120  ZAMBRANO Wilson       FORMESAN-I STANDE   4 pts   

      197    COL19921120  RAMIREZ Brayan Stive  MIXTO CINCO         3 pts   

      131    COL19851124  PARRA Giovany         MIX MINERALEX-ALC   2 pts   

        5    COL19910112  DUARTE Alvaro         EBSA EM ENERGIA B   1 pts   

 

      

 

 



16 CLASICA DE CICLISMO 

CIUDAD DE FUSAGASUGA 
 
      Paso de Montaña 1ª :  Alto De San Miguel 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

       66    COL19891004  ROMERO Jefrey         BOYACA ORGULLO DE  15 pts   

        8    COL19890422  JIMENEZ Jose          EBSA EM ENERGIA B  12 pts   

       11    COL19890608  VARGAS Yeferson       MUEBLES ELEGANT H  10 pts   

       32    COL19840205  SERNA Elejandro       FORMESAN-I STANDE   8 pts   

        1    COL19680926  NIÑO Libardo          EBSA EM ENERGIA B   6 pts   

       61    COL19821123  MONTAÑA Freddy Emir   BOYACA ORGULLO DE   5 pts   

       62    COL19771217  CAMARGO Luis Fernand  BOYACA ORGULLO DE   4 pts   

       31    COL19850808  MARENTES Wilson       FORMESAN-I STANDE   3 pts   

      175    COL19740521  GONZALEZ Victor Hugo  MIX BIKE CENTER-J   2 pts   

       68    COL19890729  RODRIGUEZ Michael     BOYACA ORGULLO DE   1 pts   

 

     Paso de Montaña FC :  Alto De Romeral 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

        1    COL19680926  NIÑO Libardo          EBSA EM ENERGIA B  25 pts   

       66    COL19891004  ROMERO Jefrey         BOYACA ORGULLO DE  21 pts   

       61    COL19821123  MONTAÑA Freddy Emir   BOYACA ORGULLO DE  18 pts   

       11    COL19890608  VARGAS Yeferson       MUEBLES ELEGANT H  15 pts   

       51    COL19891125  MENDOZA Omar          ALCARAVAN UNIDO G  12 pts   

       62    COL19771217  CAMARGO Luis Fernand  BOYACA ORGULLO DE  10 pts   

      167    COL19870503  SOSTOQUE Didier       MIXTO BOGOTA        9 pts   

      175    COL19740521  GONZALEZ Victor Hugo  MIX BIKE CENTER-J   8 pts   

        8    COL19890422  JIMENEZ Jose          EBSA EM ENERGIA B   7 pts   

       32    COL19840205  SERNA Elejandro       FORMESAN-I STANDE   6 pts   

 

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

 

     Meta Volante de :  Vuelta # 3 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

       62    COL19771217  CAMARGO Luis Fernand  BOYACA ORGULLO DE   5 pts   

        4    COL19871124  CASTIBLANCO Camilo    EBSA EM ENERGIA B   3 pts   

      133    COL19871124  CASTIBLANCO Camilo    EBSA EM ENERGIA B   2 pts  Ret. 

       33    COL19880505  ARGUELLO Lorenzo      FORMESAN-I STANDE   1 pts   

 

     Meta Volante de :  Vuelta # 6 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

      131    COL19851124  PARRA Giovany         MIX MINERALEX-ALC   5 pts   

       37    COL19801120  ZAMBRANO Wilson       FORMESAN-I STANDE   3 pts   

       83    COL19841217  TORRES Pedro Nelson   JB ROPA DEP-POSTA   2 pts   

       71    COL19820122  WILCHES Juan Pablo    CMARCA AG NECTAR    1 pts   

 

     Meta Volante de :  Vuelta # 9 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

      175    COL19740521  GONZALEZ Victor Hugo  MIX BIKE CENTER-J   5 pts   

       62    COL19771217  CAMARGO Luis Fernand  BOYACA ORGULLO DE   3 pts   

       31    COL19850808  MARENTES Wilson       FORMESAN-I STANDE   2 pts   

       11    COL19890608  VARGAS Yeferson       MUEBLES ELEGANT H   1 pts   

 

REGULARIDAD DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      1  COL19680926  NIÑO,Libardo         ELITE  EBSA EM ENERGIA BOY          25 Pts 

   2     66  COL19891004  ROMERO,Jefrey        SUB23  BOYACA ORGULLO DE AMERICA    20 Pts 

   3     61  COL19821123  MONTAÑA,Freddy Emir  ELITE  BOYACA ORGULLO DE AMERICA    16 Pts 

   4     11  COL19890608  VARGAS,Yeferson      SUB23  MUEBLES ELEGANT HOUSE        14 Pts 

   5     51  COL19891125  MENDOZA,Omar         SUB23  ALCARAVAN UNIDO G EL META    12 Pts 

   6     62  COL19771217  CAMARGO,Luis Fernand ELITE  BOYACA ORGULLO DE AMERICA    10 Pts 

   7    167  COL19870503  SOSTOQUE,Didier      ELITE  MIXTO BOGOTA                  9 Pts 

   8    175  COL19740521  GONZALEZ,Victor Hugo ELITE  MIX BIKE CENTER-JOSE PARR     8 Pts 

   9      8  COL19890422  JIMENEZ,Jose         SUB23  EBSA EM ENERGIA BOY           7 Pts 

  10     32  COL19840205  SERNA,Elejandro      ELITE  FORMESAN-I STANDER-PACHI      6 Pts 

  11     31  COL19850808  MARENTES,Wilson      ELITE  FORMESAN-I STANDER-PACHI      5 Pts 

  12     42  COL19841021  AVENDAÑO,Fabio       ELITE  JOSE G HERNANDEZ-PLINIO M     4 Pts 

  13    172  COL19800902  CEPEDA,Wilson        ELITE  MIX BIKE CENTER-JOSE PARR     3 Pts 

  14    197  COL19921120  RAMIREZ,Brayan Stive SUB23  MIXTO CINCO                   2 Pts 

  15    181  COL19791217  RODRIGUEZ,Gerardo    ELITE  ALMACEN CICLO SOACHA          1 Pts 

 

  

 

 

 



16 CLASICA DE CICLISMO 

CIUDAD DE FUSAGASUGA 
 

CLASIFICACION GENERAL 

DESPUES DE LA PRIMERA ETAPA 

CIRCUITO FUSA-SAN MIGUEL-ALTO DE ROMERAL 

 Fecha       : 28/04/11 

 Distancia acumulada : 102  Kms - Promed : 33,44 Kms/hora. 

 Cls     Dor  Codigo UCI   Apellido,Nombre         Categ  Publicidad                    Tiempos 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-    1  COL19680926  NIÑO,Libardo            ELITE  EBSA EM ENERGIA BOY           03:02:52       

    2.-   66  COL19891004  ROMERO,Jefrey           SUB23  BOYACA ORGULLO DE AMERICA    a      10 

    3.-   61  COL19821123  MONTAÑA,Freddy Emir     ELITE  BOYACA ORGULLO DE AMERICA    a      42 

    4.-   11  COL19890608  VARGAS,Yeferson         SUB23  MUEBLES ELEGANT HOUSE        a    1:26 

    5.-   51  COL19891125  MENDOZA,Omar            SUB23  ALCARAVAN UNIDO G EL META    a    2:15 

    6.-   62  COL19771217  CAMARGO,Luis Fernando   ELITE  BOYACA ORGULLO DE AMERICA    a    2:17 

    7.-  167  COL19870503  SOSTOQUE,Didier         ELITE  MIXTO BOGOTA                 a    3:40 

    8.-  175  COL19740521  GONZALEZ,Victor Hugo    ELITE  MIX BIKE CENTER-JOSE PARR    a    3:51 

    9.-    8  COL19890422  JIMENEZ,Jose            SUB23  EBSA EM ENERGIA BOY          a    3:59 

   10.-   32  COL19840205  SERNA,Elejandro         ELITE  FORMESAN-I STANDER-PACHI     a    3:59 

   11.-   31  COL19850808  MARENTES,Wilson         ELITE  FORMESAN-I STANDER-PACHI     a    3:59 

   12.-   42  COL19841021  AVENDAÑO,Fabio          ELITE  JOSE G HERNANDEZ-PLINIO M    a    3:59 

   13.-  172  COL19800902  CEPEDA,Wilson           ELITE  MIX BIKE CENTER-JOSE PARR    a    4:42 

   14.-  197  COL19921120  RAMIREZ,Brayan Stiven   SUB23  MIXTO CINCO                  a    5:15 

   15.-  181  COL19791217  RODRIGUEZ,Gerardo       ELITE  ALMACEN CICLO SOACHA         a    5:31 

   16.-    2  COL10970125  NIÑO,Miguel             ELITE  EBSA EM ENERGIA BOY          a    5:52 

   17.-   76  COL19910822  FORERO,Daniel           SUB23  CMARCA AG NECTAR LIC A       a    6:57 

   18.-   92           92  SALINAS,Jonathan        SUB23  SEL DE VENEZUELA SUB 23      a    7:20 

   19.-   36  COL19831223  ROJAS,Alexander         ELITE  FORMESAN-I STANDER-PACHI     a    7:46 

   20.-   14  COL19911215  BARON,Danilo            SUB23  MUEBLES ELEGANT HOUSE        a    7:51 

   21.-   68  COL19890729  RODRIGUEZ,Michael       SUB23  BOYACA ORGULLO DE AMERICA    a    7:53 

   22.-   33  COL19880505  ARGUELLO,Lorenzo        ELITE  FORMESAN-I STANDER-PACHI     a    7:59 

   23.-  138  COL19920905  PAREDES,Nicolas         SUB23  MIX MINERALEX-ALC TIBANA     a    7:59 

   24.-  102  COL19900502  VILLAMIZAR,Jeferson     SUB23  ESSA FORMESAN INDERSANTAN    a    8:17 

   25.-   67  COL19910418  MORENO,Salvador         SUB23  BOYACA ORGULLO DE AMERICA    a    9:20 

   26.-   65  COL19840112  VALERO,Aldo Manuel      ELITE  BOYACA ORGULLO DE AMERICA    a    9:25 

   27.-   69  COL19890411  CARDENAS,Henry          SUB23  BOYACA ORGULLO DE AMERICA    a    9:32 

   28.-   64  COL19861215  SILVA,Luis Fernando     ELITE  BOYACA ORGULLO DE AMERICA    a    9:46 

   29.-  176  COL19870124  CARDONA,Julian          ELITE  MIX BIKE CENTER-JOSE PARR    a    9:55 

   30.-  205          205  DIAZ,Carlos Alberto     ELITE  INDEPENDIENTE                a   10:03 

   31.-    6  COL19910920  AROCA,Camilo            SUB23  EBSA EM ENERGIA BOY          a   10:04 

   32.-   85  COL19920005  ZORRO,Esteven           SUB23  JB ROPA DEP-POSTAL-RP DOM    a   11:13 

   33.-    9  COL19910728  PARRA,Herna Dario       SUB23  EBSA EM ENERGIA BOY          a   11:35 

   34.-  208          208  FONSECA,Juan D          SUB23  SOACHA PARA VIVIR MEJOR      a   11:50 

   35.-  192  COL19710312  RODRIGUEZ,Dairo         ELITE  MIXTO CINCO                  a   11:51 

   36.-   37  COL19801120  ZAMBRANO,Wilson         ELITE  FORMESAN-I STANDER-PACHI     a   12:00 

   37.-   72  COL19911111  RINCON,Diyer            SUB23  CMARCA AG NECTAR LIC A       a   12:53 

   38.-    3  COL19870214  MORALES,Jaime           ELITE  EBSA EM ENERGIA BOY          a   13:27 

   39.-  112  COL19880912  NARANJO,Yerson          ELITE  IMRD CHIA                    a   13:53 

   40.-  131  COL19851124  PARRA,Giovany           ELITE  MIX MINERALEX-ALC TIBANA     a   13:59 

   41.-   15  COL19920309  MOLINA,Leonel           SUB23  MUEBLES ELEGANT HOUSE        a   14:05 

   42.-  122  COL19850203  CASTELBLANCO,Camilo     ELITE  MIX CICLO ASES -COTA         a   14:09 

   43.-  202          400  CASALLAS,Erney          ELITE  INDEPENDIENTE                a   14:27 

   44.-   17  COL19910825  DELGADO,Ivan            SUB23  MUEBLES ELEGANT HOUSE        a   15:42 

   45.-  137  COL19920208  GUERRERO,Andres         SUB23  JB ROPA DEPORTIVA            a   15:56 

   46.-   84  COL19810630  RINCON,Fabian           ELITE  JB ROPA DEP-POSTAL-RP DOM    a   15:56 

   47.-  194  COL19891121  HERNANDEZ,Srgio         SUB23  MIXTO CINCO                  a   15:56 

   48.-   16  COL19920921  GONZALEZ,Alejandro      SUB23  MUEBLES ELEGANT HOUSE        a   16:02 

   49.-   38  COL19871204  MAHECHA,Edison          ELITE  FORMESAN-I STANDER-PACHI     a   16:49 

   50.-   41  COL19910120  RODRIGUEZ,Jhonatan      SUB23  JOSE G HERNANDEZ-PLINIO M    a   16:59 

   51.-    7  COL19890409  SERRANO,Cristian        SUB23  EBSA EM ENERGIA BOY          a   16:59 

   52.-    4  COL19871124  CASTIBLANCO,Camilo      ELITE  EBSA EM ENERGIA BOY          a   16:59 

   53.-   12  COL19900321  VARGAS,Juan David       SUB23  MUEBLES ELEGANT HOUSE        a   17:11 

   54.-  139  COL19850122  PLAZAS,Robert           ELITE  MIX MINERALEX-ALC TIBANA     a   17:11 

   55.-   83  COL19841217  TORRES,Pedro Nelson     ELITE  JB ROPA DEP-POSTAL-RP DOM    a   17:18 

   56.-  134  COL19860813  CAHAPARRO,Jaime         ELITE  MIX MINERALEX-ALC TIBANA     a   17:37 

   57.-   45  COL19901104  MUÑOZ,Diego             SUB23  JOSE G HERNANDEZ-PLINIO M    a   18:06 

   58.-  124  COL19831115  BALSERO,Daniel          ELITE  MIX CICLO ASES -COTA         a   18:12 

   59.-  146  COL19910721  ACOSTA,Luis Eduardo     SUB23  CANAPRO                      a   19:06 

   60.-  125  COL19820427  CABRERA,Samuel          ELITE  MIX CICLO ASES -COTA         a   19:33 

   61.-   63  COL19820120  MATTA,Miguel Emiro      ELITE  BOYACA ORGULLO DE AMERICA    a   19:33 

   62.-  103  COL19910516  RIVEROS,Jilmar          SUB23  FORMESAN PANACHI INSANTAD    a   19:33 

   63.-  165  COL19890727  NAVARRETE,Juan P        SUB23  MIXTO BOGOTA                 a   19:33 

   64.-  179          179  AYA,0scar               ELITE  ALCALDIA DE UBAQUE           a   20:35 

   65.-  128  COL19900207  ZORRO,Jhon              SUB23  MIX CICLO ASES -COTA         a   20:44 

   66.-   18  COL19920626  ROMERO,Pablo            SUB23  MUEBLES ELEGANT HOUSE        a   21:24 



16 CLASICA DE CICLISMO 

CIUDAD DE FUSAGASUGA 
 

CLASIFICACION GENERAL 

DESPUES DE LA PRIMERA ETAPA 

CIRCUITO FUSA-SAN MIGUEL-ALTO DE ROMERAL 

 Fecha       : 28/04/11 

 Distancia acumulada : 102  Kms - Promed : 33,44 Kms/hora. 

 Cls     Dor  Codigo UCI   Apellido,Nombre         Categ  Publicidad                    Tiempos 

 -----------------------------------------------------------------------------------------------    

   67.-   71  COL19820122  WILCHES,Juan Pablo      ELITE  CMARCA AG NECTAR LIC A       a   21:41 

   68.-   22           22  GIL,Tomas               ELITE  SELECCION ELITE VENEZUELA    a   21:53 

   69.-   39          COL  SANDOVAL,Edwin          ELITE  FORMESAN-I STANDER-PACHI     a   21:53 

   70.-   21           21  MEDINA,Manuel           ELITE  SELECCION ELITE VENEZUELA    a   21:53 

   71.-  107  COL19891204  ARGUELLO,Leonardo       SUB23  ESSA FORMESAN INDERSANTAN    a   21:53 

   72.-   26           26  BECERRA,Edwin           ELITE  SELECCION ELITE VENEZUELA    a   21:53 

   73.-   82           82  SALVADOR,Juan Feliz     ELITE  JB ROPA DEP-POSTAL-RP DOM    a   22:43 

   74.-   10  COL19900525  SORACA,Diego            SUB23  EBSA EM ENERGIA BOY          a   22:59 

   75.-   74  COL19910929  CALLEJAS,Juan Carlos    SUB23  CMARCA AG NECTAR LIC A       a   23:18 

   76.-   79  COL19910921  CARO,Sebastian          SUB23  CMARCA AG NECTAR LIC A       a   23:18 

   77.-  189  COL19920915  CARO,Cristian           SUB23  ALMACEN CICLO SOACHA         a   23:28 

   78.-  136  COL19850417  SAIZ,Raul               ELITE  MIX MINERALEX-ALC TIBANA     a   23:40 

   79.-  207          500  ORTEGA,Efren            ELITE  SOACHA PARA VIVIR MEJOR      a   24:14 

   80.-  209          COL  NIÑO,Duvan              SUB23  SOACHA PARA VIVIR MEJOR      a   24:22 

   81.-  115  COL19920110  ULLOA,Yeison            SUB23  IMRD CHIA                    a   24:40 

   82.-    5  COL19910112  DUARTE,Alvaro           SUB23  EBSA EM ENERGIA BOY          a   24:40 

   83.-   34  COL19791101  GONZALEZ,Alexander      ELITE  FORMESAN-I STANDER-PACHI     a   24:40 

   84.-   47  COL19790330  NIÑO,William            ELITE  JOSE G HERNANDEZ-PLINIO M    a   24:45 

   85.-  147  COL19920824  GAITAN,Alejandro        SUB23  INDEPENDIENTE                a   24:47 

   86.-   87  COL19920305  CALDERON,Fabian         SUB23  JB ROPA DEP-POSTAL-RP DOM    a   25:13 

   87.-  113  COL19880705  SALAZAR,Jose            ELITE  IMRD CHIA                    a   25:23 

   88.-  211          211  GUERRERO,Maicol         ELITE  SOACHA PARA VIVIR MEJOR      a   25:23 

   89.-   35  COL19830916  JARAMILLO,Remberto      ELITE  FORMESAN-I STANDER-PACHI     a   25:26 

   90.-   77  COL19911106  HERRERA,Fabian          SUB23  CMARCA AG NECTAR LIC A       a   25:47 

   91.-   53  COL19910508  AREVALO,Duvan           SUB23  ALCARAVAN UNIDO G EL META    a   26:04 

   92.-   78  COL19890304  NOVA,Ferney             SUB23  CMARCA AG NECTAR LIC A       a   26:17 

   93.-  184  COL19910610  BAEZ,Angel              SUB23  ALMACEN CICLO SOACHA         a   27:06 

   94.-  158  COL19910514  VANEGAS,Cristian        SUB23  CMARCA AG NECTAR LIC B       a   27:22 

   95.-  104  COL19910830  CASTAÑEDA,Luis Jesus    SUB23  ESSA FORMESAN INDERSANTAN    a   27:56 

   96.-  156  COL19900116  CAÑAVERAL,Sebastian     SUB23  MIS CMARCA -RISARALDA        a   28:24 

   97.-   54  COL19910328  ALARCON,Edwin Ferney    SUB23  ALCARAVAN UNIDO G EL META    a   28:30 

   98.-  163  COL19820408  CENDALES,Miguel Angel   ELITE  CUNDINAMARCA C               a   28:50 

   99.-  100          800  BERNAL,Daniel           SUB23  EJERCITO NACIONAL            a   29:07 

  100.-   43  COL19921020  HERRERA,Anderson        SUB23  JOSE G HERNANDEZ-PLINIO M    a   29:40 

  101.-   19  COL19920929  ALONSO,Javier           SUB23  MUEBLES ELEGANT HOUSE        a   30:04 

  102.-  130  COL19650611  PAEZ,Fabio              ELITE  MIXTO CICLO ASES-COTA        a   30:16 

  103.-   81           81  SANCHEZ,Ismael          SUB23  JB ROPA DEP-POSTAL-RP DOM    a   30:16 

  104.-  164  COL19910602  BERNAL,Jose Angel       SUB23  CUNDINAMARCA C               a   30:16 

  105.-  109  COL19920409  RODRIGUEZ,Juan Pablo    SUB23  ESSA FORMESAN INDERSANTAN    a   30:24 

  106.-  174  COL19810608  IBAÑEZ,Deiby Alejandro  ELITE  MIX BIKE CENTER-JOSE PARR    a   30:26 

  107.-   73  COL19920919  ANZOLA,Fabio            SUB23  CMARCA AG NECTAR LIC A       a   31:27 

  108.-  117  COL19910627  BARBOSA,Carlos          SUB23  IMRD CHIA                    a   31:38 

  109.-  106  COL19900630  JIMENEZ,Jonatan         SUB23  ESSA FORMESAN INDERSANTAN    a   32:05 

  110.-   56  COL19920913  CASTILLO,Jerson Zady    SUB23  ALCARAVAN UNIDO G EL META    a   32:11 

  111.-   52  COL19911104  ORJUELA,Fernando        SUB23  ALCARAVAN UNIDO G EL META    a   32:11 

  112.-  199  COL19910619  GALARZA,Omar            SUB23  MIXTO CINCO                  a   32:23 

  113.-   44  COL19920805  MARTINEZ,Alirio         SUB23  JOSE G HERNANDEZ-PLINIO M    a   32:27 

  114.-   23           23  CONTRERAS,Jose Alirio   ELITE  SELECCION ELITE VENEZUELA    a   32:58 

  115.-   91           91  MONSALVE,Jonathan       SUB23  SEL DE VENEZUELA SUB 23      a   33:00 

  116.-  123          123  MONROY,Ricardo          SUB23  POSTAL EXPRESS               a   33:00 

  117.-  173          173  RABON,Orlando           SUB23  MIX BIKE CENTER-JOSE PARR    a   34:02 

  118.-  126  COL19920326  CABRERA,Hugo            SUB23  MIX CICLO ASES -COTA         a   34:09 

  119.-  154  COL19920723  VALBUENA,Victor         SUB23  CMARCA AG NECTAR LIC A       a   35:08 

  120.-  118          900  FONSECA,Nelson          SUB23  POSTAL EXPRESS               a   36:18 

  121.-  201  COL19901217  VILLAMIZAR,Wilmer       SUB23  SANTANDER                    a   36:25 

  122.-  105  COL19890613  GUALDRON,Jhon Jairo     SUB23  ESSA FORMESAN INDERSANTAN    a   36:28 

  123.-  141  COL19861010  BOSSO,Diego             ELITE  AUTO SERVICIO BOGOTA         a   36:28 

  124.-  151  COL19911226  PUENTES,Omar            SUB23  CMARCA AG NECTAR LIC B       a   36:39 

  125.-   50  COL19900103  ORJUELA,Cristian        SUB23  JOSE G HERNANDEZ-PLINIO M    a   36:43 

  126.-  114  COL19920403  ROZO,Daniel             SUB23  IMRD CHIA                    a   36:45 

 

 

 

 

 

 



16 CLASICA DE CICLISMO 

CIUDAD DE FUSAGASUGA 
 

 

CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1.-   BOYACA ORGULLO DE AMERICA      09:11:55        

   2.-   EBSA EM ENERGIA BOY            09:18:37  a     6:42 

   3.-   FORMESAN-I STANDER-PACHI       09:24:20  a    12:25 

   4.-   MIX BIKE CENTER-JOSE PARR      09:27:04  a    15:09 

   5.-   MUEBLES ELEGANT HOUSE          09:31:58  a    20:03 

   6.-   MIXTO CINCO                    09:41:38  a    29:43 

   7.-   JOSE G HERNANDEZ-PLINIO M      09:47:40  a    35:45 

   8.-   MIX MINERALEX-ALC TIBANA       09:47:48  a    35:53 

   9.-   CMARCA AG NECTAR LIC A         09:50:07  a    38:12 

  10.-   JB ROPA DEP-POSTAL-RP DOM      09:53:04  a    41:09 

  11.-   INDEPENDIENTE                  09:57:53  a    45:58 

  12.-   MIX CICLO ASES -COTA           10:00:30  a    48:35 

  13.-   ALMACEN CICLO SOACHA           10:04:41  a    52:46 

  14.-   ALCARAVAN UNIDO G EL META      10:05:25  a    53:30 

  15.-   ESSA FORMESAN INDERSANTAN      10:06:42  a    54:47 

  16.-   SOACHA PARA VIVIR MEJOR        10:09:02  a    57:07 

  17.-   IMRD CHIA                      10:12:32  a  1:00:37 

  18.-   SELECCION ELITE VENEZUELA      10:14:15  a  1:02:20 

 

CLASIFICACION GENERAL DE LA MONTAÑA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     66  COL19891004  ROMERO,Jefrey        SUB23  BOYACA ORGULLO DE AMERICA    36 Pts 

   2     11  COL19890608  VARGAS,Yeferson      SUB23  MUEBLES ELEGANT HOUSE        35 Pts 

   3      1  COL19680926  NIÑO,Libardo         ELITE  EBSA EM ENERGIA BOY          31 Pts 

   4      8  COL19890422  JIMENEZ,Jose         SUB23  EBSA EM ENERGIA BOY          25 Pts 

   5     61  COL19821123  MONTAÑA,Freddy Emir  ELITE  BOYACA ORGULLO DE AMERICA    23 Pts 

   6     62  COL19771217  CAMARGO,Luis Fernand ELITE  BOYACA ORGULLO DE AMERICA    14 Pts 

   7     32  COL19840205  SERNA,Elejandro      ELITE  FORMESAN-I STANDER-PACHI     14 Pts 

   8     51  COL19891125  MENDOZA,Omar         SUB23  ALCARAVAN UNIDO G EL META    12 Pts 

   9    175  COL19740521  GONZALEZ,Victor Hugo ELITE  MIX BIKE CENTER-JOSE PARR    10 Pts 

  10    167  COL19870503  SOSTOQUE,Didier      ELITE  MIXTO BOGOTA                  9 Pts 

  11     36  COL19831223  ROJAS,Alexander      ELITE  FORMESAN-I STANDER-PACHI      8 Pts 

  12     37  COL19801120  ZAMBRANO,Wilson      ELITE  FORMESAN-I STANDER-PACHI      4 Pts 

  13     31  COL19850808  MARENTES,Wilson      ELITE  FORMESAN-I STANDER-PACHI      3 Pts 

  14    197  COL19921120  RAMIREZ,Brayan Stive SUB23  MIXTO CINCO                   3 Pts 

  15    131  COL19851124  PARRA,Giovany        ELITE  MIX MINERALEX-ALC TIBANA      2 Pts 

  16     68  COL19890729  RODRIGUEZ,Michael    SUB23  BOYACA ORGULLO DE AMERICA     1 Pts 

  17      5  COL19910112  DUARTE,Alvaro        SUB23  EBSA EM ENERGIA BOY           1 Pts 

 

CLASIFICACION GENERAL DE LAS METAS VOLANTES 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     62  COL19771217  CAMARGO,Luis Fernand ELITE  BOYACA ORGULLO DE AMERICA     8 Pts 

   2    175  COL19740521  GONZALEZ,Victor Hugo ELITE  MIX BIKE CENTER-JOSE PARR     5 Pts 

   3    131  COL19851124  PARRA,Giovany        ELITE  MIX MINERALEX-ALC TIBANA      5 Pts 

   4     37  COL19801120  ZAMBRANO,Wilson      ELITE  FORMESAN-I STANDER-PACHI      3 Pts 

   5      4  COL19871124  CASTIBLANCO,Camilo   ELITE  EBSA EM ENERGIA BOY           3 Pts 

   6     31  COL19850808  MARENTES,Wilson      ELITE  FORMESAN-I STANDER-PACHI      2 Pts 

   7     83  COL19841217  TORRES,Pedro Nelson  ELITE  JB ROPA DEP-POSTAL-RP DOM     2 Pts 

   8     11  COL19890608  VARGAS,Yeferson      SUB23  MUEBLES ELEGANT HOUSE         1 Pts 

   9     33  COL19880505  ARGUELLO,Lorenzo     ELITE  FORMESAN-I STANDER-PACHI      1 Pts 

  10     71  COL19820122  WILCHES,Juan Pablo   ELITE  CMARCA AG NECTAR LIC A        1 Pts 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 CLASICA DE CICLISMO 

CIUDAD DE FUSAGASUGA 
 

ORDEN DE VEHICULOS PARA LA SEGUNDA ETAPA 

 ------------------------------------------------------------------------------------ 

     1  EBSA EM ENERGIA BOY 

     2  BOYACA ORGULLO DE AMERICA 

     3  MUEBLES ELEGANT HOUSE 

     4  ALCARAVAN UNIDO G EL META 

     5  MIXTO BOGOTA 

     6  MIX BIKE CENTER-JOSE PARR 

     7  FORMESAN-I STANDER-PACHI 

     8  JOSE G HERNANDEZ-PLINIO M 

     9  MIXTO CINCO 

    10  ALMACEN CICLO SOACHA 

    11  CMARCA AG NECTAR LIC A 

    12  SEL DE VENEZUELA  

    13  MIX MINERALEX-ALC TIBANA 

    14  ESSA FORMESAN INDERSANTAN 

    15  JB ROPA DEP-POSTAL-RP DOM 

    16  SOACHA PARA VIVIR MEJOR 

    17  IMRD CHIA 

    18  MIX CICLO ASES -COTA 

    19  CMARCA AG NECTAR LIC B 

    20  MIS CMARCA -RISARALDA 

    21  CUNDINAMARCA C 

 

BOLETIN JURADO DE COMISARIOS 

1ra etapa Abril 28 de 2011 

COMUNICADO 002 

No tomaron la partida los ciclistas números: 13 – 24 – 25 – 57 – 93 – 94 – 95 – 148 – 161 – 185 – 186 – 

193 – 196 – 200 

 

Retiros: 49 – 75 - 108 – 111 – 116 – 121 – 127 - 133 – 135 – 149 – 157 – 169 – 171 – 183 – 187 – 195 - 

198 - 210  

 

Fuera de Límite: Los siguientes corredores quedaron fuera del límite de Clasificación al término de la 

1ra. Etapa 

 

Tiempo ganador de la etapa 3:03:02 

Límite 20%           36:36 

    ------------- 

Tiempo de cierre  3:39:38 

 

206 – 166 – 155 – 203 – 142 – 143 – 162 – 144 – 129 – 177 – 168 – 191 – 159 - 145 – 153 – 86 – 204 – 

160 – 188 – 178 – 46 – 48 – 55 – 152 – 182 – 190 – 210 

 

Expulsión: Al corredor No. 101 por no hacer el recorrido completo y hacerse clasificar 

 

Sanciones: Con 30” al corredor No. 55 por apoyo (3 veces) desde los vehículos de la caravana  

 

Multas a Corredores: Con $ 20.000 a cada uno de los ciclistas Nos.  48- 181- 190 por recibir 

abastecimiento irregular. Con $ 20.000 al corredor No. 55 por apoyarse en los vehículos de la caravana  

 

Multas a Vehículos: Con $ 30.000 a cada uno de los siguientes vehículos por abastecimiento irregular: 

 

Orden Placa 

36 BJK 540 Cesar García  al Corredor No.  48 

38 BEE 522 Jaime Díaz  al Corredor No. 181 

21 OIE 135 Raúl Gutierrez  al Corredor No. 190 

25 BTY 495 Miguel Díaz al Corredor de cicloases 

 

 IOK 593 Por llevar una persona con el cuerpo por fuera del vehículo 

16 RAL 056 Argemiro Florez por desorden en la caravana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 CLASICA DE CICLISMO 

CIUDAD DE FUSAGASUGA 
 

SEGUNDA ETAPA 

Hora de Salida  9:30 a.m. 

Sitio de Salida  El Piñal 

Límite de clasificación 20% 

Abastecimiento pie en tierra desde Mesitas hasta 1 Km antes del alto de Rosas 

Control Médico Emserfusa 

Desvío de Vehículos Cra 6 

Sitio de Llegada Frente a Emserfusa 

Premios de Montaña 1. Alto de Capotes 3ra. Cat. 

  2. Escuela Panama 2da. Cat. 

  3. Alto de los Tubos 3ra. Cat. 

  4. Alto de Rosas 1ra. Cat 

  5. Llegada Emserfusa 3ra. Cat. 

 

Metas Volantes   1. Mesitas del Colegio  

  2. La Vaca que Rie (Bonificada) 

  3. Silvania 

 

VICENTE ANTONIO LASTRA HERMOGENES GARCIA DANIELITO SARMIENTO 

Comisario Director Control Médico  Comisario Adjunto  

 

 

 

     

     

     

 


